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Remissvar för betänkandet E-recept inom EES (SOU 2021:102)  
(Dnr S2022/00623) 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit del av rubricerad remiss.   

MSB har huvudsakligen studerat förslaget ur perspektiven informationssäkerhet och 
användning av SGSI och vill härmed lämna följande synpunkter. 

Synpunkter 
 

• MSB instämmer i vikten av att skapa tillit i tjänsten e-recept över landsgränser och de 
föreslagna informationssäkerhetsåtgärderna för processen.  
 

• MSB ser positivt på att nätverk för säker och krypterad kommunikation, SGSI samt 
TESTA, nyttjas inom nätverket för e-hälsa.   
 

• MSB anser att utredningen inte tillräckligt belyst frågan om systematiskt 
informationssäkerhetsarbete vid organisationsöverskridande samverkan kring tjänsten 
e-recept. Informationssäkerhet beror i hög grad på en systematisk styrning av 
informationshanteringen inom en organisation. Samverkar flera organisationer, som i 
detta fall, kring informationshanteringen behövs organisatoriska former för att styra 
informationshanteringen för att säkerställa att informationen är tillgänglig när den 
behövs, vi kan lita på att den är riktig och inte manipulerad och att endast behöriga 
personer får ta del av den. Vidare är det viktigt med uppföljning av de formulerade 
krav, för att säkerställa att de efterlevs bland berörda aktörer för interoperabilitet och 
god samverkan långsiktigt.     
 

• MSB föreslår att i ”Informationssäkerhet i tjänsten e-recept över landsgränser” på s. 
114 i stycke 2 bör riktighet samt spårbarhet nämnas. I slutet av stycket bör även 
informationssäkerhetsstandarden ISO/IEC 27000 omnämnas. 

-------------------------------------- 

I detta ärende har generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka beslutat. Satu Björn har varit 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren, 
och enhetschefen Linda Ericson deltagit. 
 

 

Charlotte Petri Gornitzka Satu Björn 
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